
TOTAL TOTAL

TURMAS PROF.

0
EMC  Prof. Silvia 

Veigant da silva 4 5 4 11 9 3 3 4 7 2 39
ERM João R. da 

Silva 6 3 4 4 3 4 3 3 6 1 1 27
ERM P.J. Moraes 

Tavares 2 3 1 3 2 1 1 2 5 1 13
ERM Raquel de 

Queiróz  8 7 14 10 13 12 5 5 8 5 69
Total Geral Zona 

Rural 20 18 23 28 27 20 12 0 14 26 9 1 148

TOTAL TOTAL Nº CE

2º ano 4º ano TURMAS PROF.
Estagiaria

s
D I

EM Água Verde 30 33 38 34 25 20 29 10 15 3 6 209

EM Aluisio Maier 40 40 63 54 56 80 61 16 24 5 7 9 403

EM Leocádio J. 

Correia 42 59 63 74 90 60 61 20 25 3 7 16 16 481

EM José Bonifácio 0 42 34 44 42 38 36 12 15 1 8 236

EM Padre G. Galvino 18 36 49 50 75 59 58 14 16 2 27 345

EM Teotônio Vilela 28 31 29 47 44 37 35 14 19 2 8 13 13 277

EM Prof. Therezinha 

M. M. Andreetta 15 20 22 24 19 27 20 7 18 4 7 147

EM Valdemar Boeira 21 20 21 22 24 26 23 9 11 1 17 7 164

EM. V.A.R. de 

Oliveira 19 16 27 20 15 25 19 7 11 2 18 141

EM Florindo 

Pellizzari 31 50 67 70 93 70 52 24 29 1 13 18 464

TOTAL ZONA 

URBANA 244 347 413 439 483 442 394 0 133 183 24 105 0 42 47 16 2.867

Escola Berç I
Vagas 

BI
B II III

Vagas B II 

III
Mat I

Vagas 

M I

Maternal 

2

Vagas Mat 

II
JD I Vagas JD I

JARDIM 

II
Vagas II

TOTAL 

ATENDIDOS 

INTEG. 2 X

CMEI Divina 

Providência
0 13 0 14 1 12 2 19 1 19 1 174

CMEI Jardim 

Alvorada
21 2 39 2 45 3 18 2 182

CMEI Nossa S. das 

Graças
13 0 27 0 45 0 56 14 20 0 19 1 297

CMEI Primeiros 

Passos
16 1 25 6 29 2 35 2 20 0 228

CMEI Adelina D. 

Boeira
15 1 20 0 20 0 20 0 130

CMEI Sementinha do 

Saber        
16 8 22 0 20 0 32 5 115

Cmei Emília Cesca 

Alberti
13 0 21 7 28 0 36 4 18 0 18 0 247

CMEI Abgail F. dos 

Santos
12 0 16 11 1 15 0 17 1 142

CMEI Pequenos 

Anjos
14 1 31 5 32 0 34 1 19 1 19 1 277

CMEI Pingo de Gente 18 5 17 0 20 0 20 0 128

Total Educ. Infantil 83 3 208 33 257 6 293 26 183 10 75 3 1.920

TOTAL 

DE

ESTAGIARIAS

4.124

TOTAL PROF.

Em 15/04/2024

Em 15/04/2024

Em 15/04/2024

16

EJA

TOTAL DE 

ESTAGIARIAS
TOTAL TURMAS

10

14

16

Escola JD I JD II 1º ano

3º 

ANO

TOTAL 

DE 

ALUNOS

- S.R EJA 3º ano 5ªano

13

GERAL 

MATRICUL

ADOS 

TOTAL GERAL 

ATENDIDOS

6

15

13

16

16

10

TOTAL DE TURMAS TOTAL PROF

10

TOTAL 

ALUNOS 

INTEGRAL

87

59

4

12

6

16

59

18

15

12

117

103

57

28

TOTAL 

ALUNOS 

MEIO PER.

63

22

64

9

8

12

16

128 298 811

7 36 46

17 17 18 21 128

4

2.281 1.728 4.935 244 337

TOTALGERAL RURAL E 

URBANA DE 1º A 5º ANO

EDUC. INFANTIL 

MATRICULADOS 

123 97

SETOR DE DOCUMENTAÇÃO ESCOLAR / SEMECT

PLANILHA MENSAL DE MATRÍCULAS NAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES DE LARANJEIRAS DO SUL

147

Nº 

Servidor

es

ESTAGIA

RIAS

10 5 12 71

TOTAL

Escola 2º ANO TOTAL1º ANOJD IIJD I
4º 

ANO
5º ANO

SALA 

REC.

Nº DE 

FUNC.

17 115

7


